[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2018 № 568

г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление администрации района
от 20.09.2013 № 743

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района»                             (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Устюженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 20.09.2013 № 743 (с последующими изменениями) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В  Паспорте Программы:

- в позиции «Соисполнители Программы» слова «главы муниципальных образований района» заменить словами «муниципальные образования района»;

- позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	  «
	Объемы и

источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 449,956 млн. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 247,739 млн. руб.;

- средства областного бюджета – 196,531 млн. руб.;

- средства местного бюджета района – 4,054 млн. руб.;

- средства местных бюджетов муниципальных образований района – 0,888 млн. руб.;

- средства внебюджетных источников – 1,044 млн. руб.
	».
	».

1.2. В разделе III Программы:

         1.2.1. В таблице 12:

-  строку 2 изложить в следующей редакции:

	   «
	2.
	Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муници-пального района- всего:

в том числе в разрезе сельских  поселений:
	единиц
	3

	»;

	млн. руб.
	40,698

	7,435
	5,768
	   4,840

	7,785
	7,435
	7,435

- строку 2.3 изложить в следующей редакции:

	«
	2.3
	МО Устюженское,

д. Брилино
	единиц
	1

	».

	млн. руб.
	0,400

	0,050
	0,350

1.2.2. В таблице 17:

- строку 4 изложить в следующей редакции:

	    «
	4
	Создание усло-вий для оказа-ния медицинс-кой помощи населению на территории муниципального района - всего:
	Объём финансирования  - всего, в т.ч. за счёт средств:
	40,698

	7,435
	5,768
	4,840
	7,785
	7,435
	7,435
	»;

	- федеральный бюджет
	 19,315

	4,164
	2,341
	0,318
	4,164
	4,164
	4,164

	- областной  бюджет
	20,292

	3,255
	3,369
	3,903
	3,255
	3,255
	3,255

	 - местный бюджет района
	1,041

	0,016
	0,058
	0,569
	0,366
	0,016
	0,016

	- бюджет МО
	0,050

	0,050

	- внебюджетные источники

- строку 8 изложить в следующей редакции:

	 «
	8
	Строительство и реконструкция  сетей водоснабже-ния – всего,  в том числе в разрезе сельских поселений
	Объём финансиро-вания - всего, в т.ч. за счёт средств:
	15,334
	9,650

	4,884

	0,800

	»;

	 - федеральный

  бюджет
	 8,058
	5,398

	2,660

	- областной бюджет
	6,301
	4,223

	2,078

	 - местный бюджет района
	0,440
	0,029

	0,011

	0,400

	 - бюджет МО
	0,435

	0,135

	0,300

	- внебюджетные источники
	0,100

	0,100

- строку «Итого по всем мероприятиям Программы» изложить в следующей редакции:

	  «
	Итого

 по всем мероприя-тиям програм-мы

	Объём финансиро-вания - всего, в т.ч. за счёт средств:
	449,956
	35,326
	59,853
	97,466
	63,291
	80,102
	57,852
	56,066

	- федеральный бюджет
	247,739
	19,816
	33,413
	53,352
	33,547
	44,092
	32,262
	31,257

	- областной бюджет
	196,531
	14,415
	26,204
	43,355
	28,123
	34,556
	25,331
	24,547

	- местный бюджет района
	4,054
	0,535
	0,236
	0,557
	1,151
	1,054
	0,259
	0,262

	- бюджет МО
	0,588
	-
	-
	0,202
	0,086
	0,300
	-
	-

	- внебюджет-ные источники

	1,044
	0,560
	-
	-
	0,384
	0,100
	-
	-
	».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

                                       Е.А. Капралов